

روژنه

دولت باید لایحه اصلاح قانون انتخابات را ارائه کند

● ایستا: یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تاکید بر لزوم بازنگری در قانون انتخابات، گفت: باید دولت هرچه سریع‌تر لایحه اصلاح قانون انتخابات را برای افزایش سلامت انتخابات ارائه کند.
علی نجفی خوش‌رودی در نقط میان‌دستور در صحن علنی روز گذشته خود در مجلس گفت: با توجه به ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری، قانون انتخابات نیازمند بازنگری است. لازم است دولت هر چه سریع‌تر لایحه مربوطه را ارائه کند چون باید به هزینه هتکفست تبلیغات، نحوه احراز صلاحیت و سلامت فرایند آن و سیستم رای‌گیری توجه جدی شود.

حاشیه‌های نامه‌نگاری لاریجانی با رهبری، در جلسه علنی مجلس

● شرق: علی لاریجانی، رئیس مجلس، دیروز و در جریان بررسی لایحه احکام دائمی برنامه‌های توسعه، در سخنانی با اشاره به یکی از مواد این لایحه که به اینارگران اختصاص داشت، گفت: ایراد شورای نگهبان درباره بار مالی این ماده است و آنچه مخالفان هم بیان می‌کنند، وارد است. او اضافه کرد: درباره بحث اینارگرگان با رهبری مکاتبه‌ای داشتیم‌که در لایحه برنامه ششم این اشکالات برطرف شود. مواردی هم را که نمایندگان درباره اینارگران لازم می‌دانند می‌توانیم در برنامه ششم لحاظ کرده و حل کنیم. در ادامه جلسه دیروز مصطفی کواکیبان در تذکری خطاب به لاریجانی، گفت: شما در پاسخ به نمایندگان معترض به لایحه برنامه ششم توسعه، گفتید بنده به مقام معظم رهبری نامه نوشتم و این برای بنده سؤال است که شما با چه اختیاری و براساس کدام ماده آیین‌نامه این نامه را به مقام معظم رهبری نوشتید. لاریجانی در پاسخ به این تذکر گفت: مگر نامه‌نگاری بنده به نظر شما احتیاج دارد؟ بنده از این به بعد در کنار دفترم اتاقی قرار می‌دهم که نامه‌ها به امضای پروفیسور کواکیبان مهپور شود. او افزود: بنده به نمایندگی از مجلس این نامه را ننوشتم، بلکه به عنوان رئیس مجلس این نامه‌نگاری صورت گرفته است.

فراکسیون اصولگرایان نامروز جلسه‌ای نداشته

● ایلنا: سیدحسین نقوی‌حسینی با اشاره به بالاتکلیفی فراکسیون اصولگرایان، با وجود سپری شدن بیش از پنج ماه از آغاز به کار مجلس دهم، گفت: با توجه به عدم تصویب اساسنامه فراکسیون و برگزار نشدن نشست مجمع عمومی، طبیعتاً مسئولیت انجام امور صرفا برعهده رئیس فراکسیون است.
باین‌حال، ادامه این روند خوب نیست؛ چراکه فراکسیون باید شورای مرکزی و مجمع عمومی داشته باشد و تصمیم‌گیری در شورای مرکزی و مجمع عمومی انجام شود و امیدواریم با تصویب اساسنامه این مشکل مرتفع شود.
نقوی‌حسینی با بیان اینکه کمیته هفت‌نفره درحال‌حاضر هیچ کارکردی ندارد و جلسه‌ای برگزار نمی‌کنیم، گفت: کمیته هفت‌نفره تحت تأثیر نوع انتخاب رئیس مجلس قرار گرفت، چرا که بنا بر این بود که کمیته حرکت مستقلی داشته باشد و فعالیت‌هایش درنهایت به تشکیل فراکسیون ختم شود. اما از آنجا که تشکیل فراکسیون و انتخاب هیات‌رئیس مجلس با یکدیگر درگیری و تداخل داشتند، کمیته هفت‌نفره در فعالیت برای انتخاب رئیس مجلس هضم شد و درنهایت انتخاب رئیس، محور تشکیل فراکسیون قرار گرفت و منجر به تشکیل فراکسیون ولایت شد.
این نماینده اصولگرای ورامین گفت: برخی از اعضای کمیته نیز به‌دنبال فعالیت‌های شخصی خود برای حضور در هیات‌رئیس و دستیابی به کرسی‌های حساس کمیسئون‌ها بودند که این مسائل در فعالیت کمیته تأثیر منفی داشت.

اصلاح لایحه جلوكبیری از آلودگی هوادر دستور کار قرار گرفت

● خانه ملت: نمایندگان مجلس، روز گذشته با اولویت قرار گرفتن اصلاح لایحه جلوكبیری از آلودگی هوا با ۱۳۳ رای موافق، ۲۵ رای مخالف و چهار رای ممتنع از مجموع ۲۲۲ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس درباره این لایحه گفت: طبق پیش‌بینی هوشناسی، امسال یکی از سال‌های کم‌بارش در کشور بوده و سکون در هوا به وجود می‌آید؛ بنابراین پدیده وارونگی هوا نیز تشدید خواهد شد.
جلیل مختار افزود: ۱۸ سازمان و وزارتخانه به انجام مختلف در آلودگی هوا دخالت دارند، اما هیچ نظامی بر عملکرد دستگاه‌ها در این زمینه وجود ندارد؛ بنابراین تصویب این لایحه ضروری است.
حسینعلی حاجی‌دلگانی به عنوان مخالف در این لایحه گفت: با تصویب این لایحه بسیاری از صنایع باید تعطیل شوند و محدودیت‌های بسیاری برای واحدهای صنعتی کوچک به وجود بیاید، ضمن اینکه با تصویب این لایحه حجم بزرگی از اشتغال کشور نیز از دست می‌رود.
همچنین علی اصغر یوسف‌نژاد به عنوان موافق این لایحه گفت: این لایحه در سال ۹۳ به مجلس آمد، اما در دور قبل فرصت بررسی آن به وجود نیامد، البته طبق ماده ۱۴۱ آیین‌نامه داخلی مجلس، هیات وزیران مجدداً این لایحه را اصلاح و تصویب و به مجلس ارسال کرد.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

دادستان کل کشور:

اگر اسناد تخلف افراد برملا نمی‌شود دلیل بر خوب‌بودنشان نیست



و اگر این حرکت‌ها عمدی باشد برای جامعه مصیبت بزرگی است».
روز یکشنبه، تعدادی از نمایندگان مجلس دهم با نگارش نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه خواستار نقض حکم و رسیدگی مجدد به پرونده ترکس محمدی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی، شده بودند.
ترکس محمدی در شعبه ۳۶ دادگاه تجدیدنظر استان تهران به ۱۶ سال زندان محکوم شده است. در این نامه که امضای علیرضا

رمزگشایی مصباحی مقدم درباره واگرایی درون جامعه روحانیت مبارز

ریشه دلخوری ۱۱ساله



شورای هماهنگی نیروهای انقلاب چه‌بود

جرقه تشکیل «شورای هماهنگی نیروهای انقلاب» نخستین‌بار در سال ۸۰ و برای مقابله با رقیب اصلاح‌طلب از سوی اصولگرایان زده شد و در آذرماه ۸۳ رسماً اعلام حضور کرد. شورای هماهنگی نیروهای انقلاب متشکل از ۱۵ گروه و تشکل عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری و دو گروه دیگر شامل جمعیت تازه‌تأسیس اینارگران و جبهه اعتدال و توسعه بود. اصولگرایان با اتحادی که حول محور شورای هماهنگی به دست آورده بودند توانستند در انتخابات شوراها و مجلس بر اصلاح‌طلبان فائق آیند.
علی‌اکبر ناطق‌نوری سکان‌دار کشتی توفان‌زده جناح راست در انتخابات شوراها و مجلس هفتم بود. تدبیر و درایت ناطق‌نوری توانست گروه‌های مختلف جناح راست را به سرمنزل مقصود برساند. چهار اصل اعتقاد به اسلام، وفاداری به انقلاب، پیروی از رهنمودهای امام خمینی و اطاعت از رهبری مبنای اتحاد استراتژیک آنان بود.

نبوده است بلکه ریشه‌های این واگرایی و اختلافات از قبل وجود داشت و این نهاد سنتی به‌نوعی مستعد آن بوده است تا جایی که وقتی احمدی‌نژاد در مناظره‌های انتخاباتی ۸۸ آن‌گونه به ناطق‌نوری و خانواده‌اش و هاشمی‌فسنجانی تاخت و آنها را مورد هجمه قرار داد، جامعه روحانیت به جای دفاع از اعضای خود سکوت پیشه کرد و به‌نوعی با اعلام بی‌تفاوتی، مواضع احمدی‌نژاد را تأیید کرد.

ادامه این واگرایی تا این سال‌ها و ماه‌های اخیر در جامعه روحانیت ادامه دارد. تکذیبیه‌های متوالی سخنان سخنگوی این نهاد روحانی، به‌ویژه در ماجرای احتمال حمایت از نامزدی از حسن روحانی شاهدهی بر این مدعااست. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری، هرچند سال‌هاست در جلسات شرکت نمی‌کند، اما دست‌کم به شکل نمادین همچنان عضو جامعه روحانیت مبارز است. این در حالی است که وقتی غلامرضا مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت، مصاحبه‌های خود از احتمال انتخاب او به عنوان گزینه احتمالی جامعه روحانیت برای انتخابات ۹۶ سخن می‌گوید، با تکذیب و انتقاد دیگر اعضا روبه‌رو می‌شود. نمونه دیگر این وضعیت، تعیین وضعیت جامعه روحانیت مبارز نسبت به هاشمی‌رفسنجانی است. اینجا هم سخنگوی جامعه هرچا از هاشمی دفاع کرده با واکنش دیگران روبه‌رو شده است. آقای سخنگو که قبلاً به «شرق» گفته بود «نگاه اکثریت جامعه روحانیت مبارز نسبت به هاشمی‌رفسنجانی مثبت است، اگر نسبت به ایشان نگاه مثبت وجود نداشت ایشان را درون فهرست خیرگان قرار نمی‌دادیم»، دیروز به خبرنگاراین گفته است رئیس

مجمع تشخیص مصحلت نظام روی اعضای این جامعه اثرگذار نیست. او گفته است: «اینکه او تأثیرگذار روی آرای اعضای جامعه روحانیت در شرایط حاضر باشد، من چنین برآوردی ندارم. چون دوستان ما با شخص آقای هاشمی ارتباط تاکتانی ندارند تا اینکه بخواهد چنین تأثیرگذاری را بشاند». موضع جامعه روحانیت مبارز نسبت به هاشمی

محبوب، سهیلا جلودارزاده، علی مطهری، پروانه مافی، سیده‌فاطمه ذوالقدر، ناهید تاج‌الدین، سیده‌حمیده زرآبادی، پروانه سلحشوری، احمد مازنی، هاجر چنارانی، علیرضا رحیمی، فاطمه سعیدی، طیبه سیاوشی‌شاه‌عنایتی، محمود صادقی و جمعی دیگر از نمایندگان مجلس در پای آن دیده می‌شود. آمده است: «جناب آیت‌الله آقای آملی‌لاریجانی، جنابعالی به‌عنوان رئیس قوه قضائیه واقف هستید که صدور احکامی این چنینی برای منتقدان به نتیجه‌ای جز بالا بردن هزینه انتقاد سالم نمی‌انجامد و موجب دوری منتقدان از کشور و حاکمیت خواهد شد و این امر باعث جمود و رکود جامعه و دوری دگراندیشان و منتقدان از نظام مقدس جمهوری اسلامی می‌شود. لذا خواهشمندیم براساس رافت اسلامی و با توجه به ایراد وارده در حکم صادره به استناد ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری نسبت به تقاضای نقض حکم و رسیدگی مجدد در شعبه هم‌عرض دستور اقدام مقتضی صادر فرمایید». محمود بهرزادی، وکیل‌مدافع ترکس محمدی، نیز ابراز امیدواری کرده بود این حکم در دیوان‌عالی کشور نقض شود. او گفته بود به تأیید حکم ۱۶ سال حبس موکلم از سوی دادگاه تجدیدنظر اعتراض می‌کنیم.

می‌شود اعلام خواهد شد و آقای مصباحی‌مقدم آن را رسماً اعلام خواهند کرد!.

مصباحی‌مقدم، سخنگوی جامعه روحانیت، بعداً با تکذیب نقل‌قول سالک گفت: «درباره آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در جامعه روحانیت مبارز دو دور بحث شد که در هر دور، اعضا موافق حضور ایشان در فهرست بودند و مخالفان در اقلیت بودند. وقتی رای‌گیری شد، هاشمی رای اکثریت را آورد و رسماً به‌عنوان کاندیدای خیرگان رهبری از طرف ما انتخاب شد. فکر می‌کنم حجت‌الاسلام احمد سالک در این دو جلسه حضور نداشتند که چنین حرف‌هایی را زده‌اند».

هاشمی ۲۰ جامعه

اختلاف‌نظر بر سر بودن یا نبودن هاشمی فقط درون جامعه روحانیت مبارز جریان نداشت. این اختلاف‌نظر حتی باعث شد صدور فهرست مشترک جامعه روحانیت و جامعه مدرسین هم متفی شود. جامعه مدرسین حاضر به قراردادن نام هاشمی درون فهرست خود نبود و برای همین فهرستان جداگانه بدون نام هاشمی منتشر شد. نکته بسیار مهم این است که آیت‌الله موحدی‌کرمانی جزء طیف حامیان هاشمی است و اصرار او به‌عنوان رئیس جامعه روحانیت مبارز مبنی‌بر بودن هاشمی در فهرست مشترک باعث شد آنها با آیت‌الله محمد یزدی، رئیس جامعه مدرسین، به توافق نرسند. مصباحی‌مقدم گفته بود: «ما با جامعه مدرسین قم جلسه مشترکی برگزار کردیم که بحث جدی ما با آنها حضور آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بود. جامعه مدرسین مخالف حضور ایشان بود، اما آیت‌الله موحدی‌کرمانی از طرف جامعه روحانیت مبارز اصرار داشتند که نام هاشمی در فهرست مشترک ما بیاید و چون به توافق نرسیدیم، لیست تهران ما با لیست جامعه مدرسین قم تفاوت داشت».

آنها که نمی‌آیند

هاشمی‌رفسنجانی ۱۱ سالی است که دیگر در جلسات جامعه روحانیت مبارز شرکت نمی‌کند؛ درست از وقتی که احمدی‌نژاد رئیس دولت شد و اصولگرایان هم به سمت او چرخیدند. این حضورنداشتن آن قدر طولانی شده است که جامعه روحانیت کلاً قید ارسال فکس دعوت‌نامه شرکت در جلسات جامعه روحانیت مبارز برای هاشمی را زده بود، تا همین چند وقت قبل که اعلام شد ارسال دعوت‌نامه دوباره از سر گرفته می‌شود.

درباره دلایل حضورنیاقتن ناطق و هاشمی، جعفر شجونی از طیف مخالفان هاشمی گفته است که جامعه روحانیت همچنان بر این باور است که به تبعیت از آیت‌الله مهدوی‌کنی باید درباره این حضورنیاقتن، سیاست سکوت پیشه کرد. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز درباره غیبت‌های هاشمی گفته بود: «ایشان مطرح نکرده‌اند که شرکت نمی‌کنند، بلکه می‌گویند به دلیل رعایت مسائل امنیتی، جلسات در مجمع تشخیص مصحلت نظام تشکیل شود تا من هم بتوانم در آن شرکت کنم. تا قبل از سال ۸۴ هم بسیاری از جلسات در مجمع یا شورای نگهبان که نزدیک مجمع است و رعایت مسائل امنیتی در آن شباهه مجمع است، برگزار می‌شد. یک‌بار هم ایشان به دفتر آیت‌الله مهدوی‌کنی آمدند که باعث دلخوری مرحوم آقای مهدوی‌کنی هم شد، چون نیروهای حفاظت آقای هاشمی آمدند و دفتر ایشان را مهروموم کردند. البته آقای هاشمی از قبل گفته بود که حضور من باعث زحمت شما می‌شود و آقای مهدوی‌کنی هم بعداً گفتند که بله باعث زحمت شد، اما بعد از سال ۸۴ دیگر جلسات در مجمع تشکیل نشد». نکته جالب این است که اگرچه صفت‌بندی درون جامعه روحانیت مبارز بر سر هاشمی مشخص و شفاف‌تر است، اما قطع امید نسبت به بازگشت و شرکت در جلسات جامعه درباره ناطق‌نوری بیشتر است. مصباحی‌مقدم بارها گفته است که آمیدی به بازگشت ناطق‌نوری به جامعه روحانیت نیست، اما درباره هاشمی‌رفسنجانی تاکنون چنین نظر محکم و قطعی‌ای صادر نشده است!

دریچه

طرح جمعیت و تعالی خانواده مسترد شد

● خانه ملت: عضو هیات‌رئیس مجلس مستردشدن طرح جمعیت و تعالی خانواده را به دلیل پس‌گرفتن امضای تعدادی از نمایندگان مجلس، اعلام کرد.
غلامرضا کاتب در نشست علنی روز گذشته مجلس، موارد اعلام وصولی امروز صحن را به این شرح قرائت کرد: طرح جمعیت و تعالی خانواده براساس ماده ۱۳۳ آیین‌نامه داخلی مجلس به دلیل پس‌گرفتن امضای تعدادی از نمایندگان مجلس مسترد می‌شود. همچنین سؤال ملی احمد امیرآبادی‌فرهانی، نماینده مردم قم از وزیر نیرو درباره دلایل افزایش قیمت اشعاب برق، سؤال ملی بهروز نعمتی، نماینده مردم تهران از وزیر نیرو درباره اهمیت مربوط به قرارداد متعقد شده با شرکت ترکیه‌ای یونیت اینترنشنال، سؤال ملی حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده مردم اسلام‌آباد غرب از وزیر ورزش درباره عملکرد ضعیف کاروان جمهوری اسلامی ایران در المپیک و سؤال ملی نادر قاضی‌پور، نماینده ارومیه از وزیر ورزش درباره ضعف مدیریت و رعایت‌نکردن ضوابط و مغفول‌ماندن موضوع جوانان در حوزه فعالیت وزارتخانه اعلام وصول شد. این‌در حالی است که بعد از ظهر دیروز وزیر ورزش از سمت خود استعفا داد.

تبلیغ خدمات وکالاهای آسیب‌رسان در رسانه‌ها ممنوع شد

● شرق: دیروز و در جلسه علنی مجلس، نمایندگان در جریان بررسی لایحه احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور اعاده شده از شورای نگهبان با اصلاح بند الحاقی چهار ماده ۸۰ و ۱۳۰ رای موافق، ۲۵ رای مخالف و هشت رای ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. در اصلاح بند الحاقی چهار ماده ۸ این لایحه آمده است: هرگونه تبلیغ خدمات و کالاهای آسیب‌رسان به سلامت موضوع ماده ۴۸ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) براساس تشخیص و اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان ملی استاندارد ایران از سوی همه رسانه‌ها ممنوع است.

مستندات شهرداری تهران در کمیسیون عمران

● ایستا: سخنگوی کمیسیون عمران مجلس از ارائه مستندات شهرداری تهران به این کمیسیون خبر داد. صدیف بدری گفت: با توجه به اینکه مسئله تقصض از شهرداری تهران در کمیسیون عمران ارجاع شده بود، درحال‌حاضر براساس آیین‌نامه مستندات مربوطه به این کمیسیون ارائه شده است. افزود: هفته آینده آن را در دستور قرار داده و با حضور نمایندگان متقاضی و مسئولان شهرداری تهران به بررسی آن می‌پردازیم و اگر قانع نشدند از شهردار خواسته می‌شود تا با حضور در کمیسیون به سؤالات نمایندگان متقاضی پاسخ دهد.

ادامه از صفحه اول

انگیزه وزارت و ترمیم کابینه

درحال‌حاضر هم اگر وزرای که برای تصدی این سمت‌ها به بهارستان معرفی می‌شوند برنامه چهارسال‌ولیمه خود را به رئیس‌جمهور داده و خود را وزیر دولت دوازدهم نیز بپذیرند، حتما می‌توانند موجب تحرک و پویایی در وزارتخانه‌های متبوع شوند. به‌رحال همچوی شرایط کشور نشان می‌دهد احتمالاً دکتر روحانی رئیس‌جمهور آینده هم خواهد بود و تقرباً در شرایطی به‌رقیب قرار گرفته است. مجلس دهم نیز از همسویی بیشتری با دولت برخوردار است و با استفاده از تجربیات چهار سال اول، رئیس‌جمهور می‌تواند دوره چهارساله موفق‌تری را پشت‌سر بگذارد. در اینکه در دولت یازدهم فشار سنگینی روی وزرا و دولتمردان وجود دارد شکی نیست، با مشاهده بعضی برخورد‌های تخریبی، می‌توان به وزرا و معاونان حق داد که با این سیاست‌های تخریبی و تضعیف‌های هاشمی‌نژاد، دولت یازدهم به‌زودی مردم طراحی و برنامه‌ریزی شده شد و درعین‌حال هر وزیر می‌تواند از عملکرد سایر وزارتخانه‌ها نیز در گفت‌وگوها و اظهارنظرهای رسانه‌ای خود دفاع کرده و با مخاطب قراردادن مردم و گروه‌های مرتبط با آن وزارتخانه، جامعه را آگاه کند. وزرا دارای دو بال هستند؛ بال بخشی و بال باربخشی. هم مسئولیت بخش خود را در قبال رای اعتماد مجلس برعهده دارند و هم به‌عنوان عضو کابینه‌ای که مردم به آن اعتماد کرده‌اند، دارای وظایف ملی هستند. در دولت یازدهم به‌جز چند وزیر و برخی مسئولان ارشد، دولتمردان کمتر به این بعد وظایف خود توجه کرده‌اند که امید می‌رود در ادامه فعالیت دولت دکتر روحانی، این مسئله مرتفع شود.